PAGE
6

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИровской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2014

   № 320
г. Орлов
О мерах по составлению  проекта бюджета Орловского района Кировской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
          В соответствии с подпунктами 6.1.1-6.1.3 пункта 6.1 раздела 6 Решения Орловской районной Думы от 13.12.2013 № 28/250  «Положения о бюджетном процессе в  Муниципальном образовании Орловский муниципальный район Кировской области» администрация Орловского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для координации деятельности органов местного самоуправления района и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по составлению проекта  бюджета Орловского района Кировской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав. Прилагается.

2. Финансовому управлению администрации Орловского района (Лаптевой Н.К.):

2.1. В срок до 15.08.2014 представить на утверждение  администрации Орловского района  Методику формирования доходов бюджета муниципального образования Орловский район и отдельных показателей для определения межбюджетных трансфертов.

2.2. В срок до 08.08.2014 согласовать с органами местного самоуправления поселений исходные данные на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов.

2.3. В срок до 15.11.2014 представить на рассмотрение в Орловскую районную Думу проект бюджета района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.

3. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района (Бадьин А.С.):
    3.1. В срок до 01.08.2014 провести оценку эффективности реализации муниципальных программ и по результатам ее проведения  внести предложения о признании программ эффективными, целесообразными к финансированию, либо целесообразными к финансированию, но требующими корректировок  объемов финансирования и (или) показателей эффективности, либо неэффективными, требующими досрочного прекращения их реализации в 2014 году.
          3.2. Провести в июне 2014 года согласование с органами местного самоуправления поселений прогнозных бюджетообразующих показателей социально-экономического развития поселений на очередной финансовый год и плановый период.
          3.3. В срок до 10.07.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района:

           3.3.1. Отчетные показатели за 2013 год, оценку 2014 года и предварительный прогноз на 2015 и на плановый период 2016-2017 годов:

          фактического объема валового продукта;

фонда оплаты труда в разрезе поселений, прибыли прибыльных предприятий;

остаточной балансовой стоимости основных фондов в разрезе  поселений;

индекса  физического объема  платных услуг населению;

          индекса потребительских цен;
          индекса-дефлятора объема платных услуг;

среднемесячной номинальной начисленной заработной платы на одного работника в разрезе поселений.

          3.3.2. Коэффициенты, учитывающие различия в структуре населения, социально-экономических, климатических, географических и иных факторах и условиях, влияющих на стоимость предоставления муниципальных услуг.

          3.3.3. Среднегодовую численность населения района,  в разрезе поселений.

3.4. В срок до 15.09.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района перечень муниципальных программ, реализацию которых предлагается осуществлять за счет средств  бюджета района в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов, с указанием объемов их финансирования.

3.5. В срок до 01.10.2014 представить на рассмотрение администрации Орловского района прогноз социально-экономического развития района на 2015-2017 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

3.6. В срок до 01.10.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района итоги социально-экономического развития района за истекший период 2014 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за 2014 год.

3.7. В срок до 15.07.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района прогноз на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов поступления доходов, получаемых в виде поступления арендной платы за землю, подлежащей зачислению в бюджет района, прогноз поступлений доходов от продажи земельных участков, подлежащих зачислению в  бюджет района, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды этих земельных участков.

 Проект муниципальной Программы управления муниципальным имуществом муниципального образования Орловский муниципальный район  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров.
           3.8. В срок до 01.09.2014 прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований, обусловленные заключенными инвестиционными договорами и инвестиционными соглашениями по каждому планируемому к реализации в 2015 – 2017 годах инвестиционному проекту.

4. Управлению по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства (Бисеров А.Г.):

4.1. В срок до 15.09.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района муниципальную адресную инвестиционную программу на     2015 год и на плановый период 2016 - 2017 годов.
          4.2. В срок до 01.09.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района проект лимитов потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении по главным распорядителям (получателям) средств бюджета района  на 2015-2017 годы.

4.3. В срок до 01.09.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района прогнозные тарифы на электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения (с учетом налога на добавленную стоимость) по состоянию на 01.07.2014 в разрезе поставщиков соответствующих ресурсов (услуг).
    4.4. Среднегодовые индексы изменения тарифов на электрическую и тепловую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения, топлива на 2015 – 2017 годы в разрезе поставщиков соответствующих ресурсов (услуг).

          4.5. В срок до 10.07.2014 представить в  финансовое управление администрации Орловского района  информацию о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципальных районов, городского и сельского поселений, по состоянию на 01.07.2014 в соответствии  с данными реестра муниципальной собственности и (или) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в разрезе муниципального образования и поселений.

5. Главным распорядителям средств бюджета района:
5.1. В период формирования проекта бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов обеспечить взаимодействие с соответствующими департаментами  по вопросам межбюджетных отношений между бюджетом района и областным бюджетом.

           5.2. Представить в финансовое управление администрации Орловского района:

           5.2.1. В срок до 01.08.2014   результаты проведенной оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг (выполнении работ) на 2015-2017 годы.

5.2.2. В срок до 15.08.2014 представить в  финансовое управление администрации Орловского района плановый реестр расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде.

           5.2.3. В срок до 20.06.2014 исходные данные, необходимые для  расчетов дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района и поселений, а также субвенций из областного бюджета на 2015-2017 годы.

          5.2.4. В срок до 01.09.2014:
           предложения по основным  направлениям  налоговой и бюджетной политики Орловского района в целях подготовки бюджетного послания главы Орловского района.

предложения по расходным обязательствам муниципальных образований, возникающим при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов;

предложения по принимаемым расходным обязательствам с обоснованием бюджетных ассигнований на вновь принимаемые расходные обязательства на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов и правовое основание (постановление, иной нормативный правовой акт), устанавливающее соответствующее расходное обязательство;

методики (проекты методик) администрируемых межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из  бюджета района на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов, а также расчеты их распределения (за исключением межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов, распределяемых по итогам конкурсного отбора);

предложения о приостановлении действия или об отмене (признании утратившими силу) правовых актов района, реализация которых требует осуществления расходов, не предусмотренных бюджетом района на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 годов;

5.3. Обеспечить подготовку проектов решений Орловской районной Думы, нормативных правовых актов администрации Орловского района, устанавливающих с 2015 года новые расходные обязательства  бюджета района, для их принятия в срок до 01.09.2014 в установленном порядке Решением Орловской районной Думы, администрацией Орловского района соответственно.

5.4. В срок до 01.10.2014 представить в финансовое управление администрации Орловского района муниципальные программы           на 2015 – 2017 годы, предлагаемые к финансированию из  бюджета района.

5.5.  Провести оценку потребности в предоставлении  муниципальных услуг (выполнении работ) на 2015-2017 годы и представить ее результаты в финансовое управление Орловского района в срок до 01.08.2014

6. Главным администраторам доходов бюджета района в срок до 10.07.2014 представить в финансовое управление  администрации Орловского района  Кировской области

 прогноз поступления администрируемых доходов в разрезе муниципального района и поселений на 2015-2017 годы по кодам видов доходов бюджета  с соответствующими обоснованиями и подробными расчетами по формам, установленным финансовым управлением администрации Орловского района, а также исходные показатели для исчисления прогнозов доходов  бюджета района.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений представить в финансовое управление администрации Орловского района Кировской области:

7.1. В срок до 15.07.2014 показатели консолидированного бюджета поселений, по форме, установленной финансовым управлением администрации Орловского района.
         7.2 В срок до 01.08.2014 копии решений представительных органов муниципальных образований о полной или частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений дополнительными нормативами отчислений в бюджеты поселений от налога на доходы физических лиц.

          8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          9. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

          10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации

Орловского района        Н.К. Лаптева
                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                      Орловского района

от  22.05.2014 № 320
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета Орловского района
Кировской области на 2015 год  и на плановый период 2016-2017 годов

	ШИШКИНА

Марина Викторовна             –

	глава администрации  района, председатель рабочей группы

	ЛАПТЕВА                            –
Надежда  Климентьевна
	заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района,  председатель рабочей группы

	Байсарова                      –
Елена Николаевна
	заведующий сектором по планированию доходов финансового управления администрации района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бисеров                             –
Александр Георгиевич
	 заместитель главы администрации района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства

	БАКУЛИНА                         –
Надежда Ивановна
	заместитель главы администрации района по  профилактике правонарушений, заведующая отделом культуры и социальной работы

	БАДЬИН

Александр Сергеевич     _
	заместитель главы администрации, начальник управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам

	МАКАРОВА

Анна Юрьевна
	заместитель начальника финансового
управления, заведующий сектором

бюджетно-аналитической работы

и казначейского исполнения бюджета

	бАКУЛИН                       –
Александр Андреевич
	главный специалист по Орловскому району отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности Кировской области КОГБУ «Областной природоохранный центр» (по согласованию)

	бояринцев                       –
Сергей Николаевич
	депутат Орловской районной Думы, председатель комиссии по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике Орловской районной Думы (по согласованию)

	ПЛОТНИКОВА

Наталья Юрьевна
	Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования» (по согласованию)

	глаголева

Татьяна Геннадьевна
	Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры» (по согласованию)

	Ремнева

Фаина Аркадьевна
	Директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» (по согласованию)

	Караваева                       –
Елена Борисовна
	управляющая делами, заведующая организационно-правовым отделом (по согласованию)

______________